
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  24/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    445    DEL     21/06/2013 

"LA  NOTTE  ROSA  2013"  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  E  RELATIVE 
SPESE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   472  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

       VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 36 del 25/09/2012 ad oggetto, 
“POR FESR Regione  Emilia Romagna 2007/2013 Asse  4.1.2.  Approvazione  della modifica del  
programma  di  valorizzazione  e  promozione  dei  territori  (PVPT),  a  seguito  della  richiesta  di  
rimodulazione del progetto di promozione della Provincia di Rimini e dei Comuni della costa” ,  nella 
quale vengono approvati i progetti presentati dai vari comuni della provincia di Rimini, tra i 
quali quello presentato dal Comune di Cattolica;

       VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1802/2012 del  
28/11/2012  ad  oggetto:  POR-FESER  2007/2013  –  Asse  4  Azione  4.1.2  “Azioni  di  
promozione integrata del patrimonio ambientale e culturale”. Approvazione del progetto presentato dalla  
Provincia di Rimini. - Variazione di bilancio”;

      VISTO il progetto presentato dal Comune di Cattolica, denominato “I Luoghi della 
Storia vissuti nel Moderno”, rivolto a promuovere e valorizzare le risorse ambientali e culturali 
del  nostro territorio,  sia  nel  periodo estivo di  maggior  affluenza turistica,  sia  in  quello  
invernale, a sostegno dello sviluppo socio-economico della nostra città;

      VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 12/12/2012, ad oggetto: 
Approvazione del programma di valorizzazione e promozione dei territori (PVPT) della Provincia e dei  
Comuni della Costa, con la quale si è approvato in via definitiva il progetto “I Luoghi della 
Storia vissuti nel Moderno”, parte integrante degli atti sopra citati;

         CONSIDERATO che il progetto sopra citato è articolato in due grandi eventi:  
“Natale e Capodanno a Cattolica 2012/13” e “Notte Rosa 2013”;

       VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 27 del 07/03/2013, ad oggetto:  
POR FESR Regione  Emilia-Romagna  2007-2013,  approvazione  dello  Schema  di  convenzione  per  
l'attuazione dell'attività 4.1.2.: “Attività di promozione integrata del patrimonio ambientale e culturale”  
tra la Provincia di Rimini ed i Comuni beneficiari, con cui la Provincia di Rimini ha approvato lo schema  
di Convenzione con i Comuni di Bellaria Igea Marina, Cattolica,Misano Adriatico, Riccione e Rimini;

       VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 20/03/2013, ad oggetto: 
Approvazione dello Schema di Convenzione per l'attuazione dell'attività 4.1.2.:”Attività di promozione  
integrata del patrimonio ambientale e culturale” tra la Provincia di Rimini e il Comune di Cattolica;

     VISTA la  Convenzione  riguardante  l'attuazione  dell'attività  4.1.2.del  POR FESR 
“Attività di promozione integrata del patrimonio ambientale e culturale” tra la Provincia di 
Rimini e il Comune di Cattolica, sottoscritta in data 26/03/2013 e assunta al protocollo n. 
011499 del 05/04/2013;

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 2 di 9



          DATO ATTO come da Deliberazione G.C. n. 52 del 20/03/2013 sopra citata, che la  
spesa  complessiva  per  la  realizzazione  del  progetto  riguardante  il  Comune di  Cattolica 
denominato” I  Luoghi  della  Storia  vissuti  nel  Moderno”  è  di  euro  65.000,00,  di  cui  euro 
15.000,00 a carico dell'Ente ed euro 50.000,00 quale cofinanziamento POR FESR 2007-
2013 Asse 4.1.2 Regione Emilia-Romagna, che è stata e sarà così impegnata:

euro 25.000,00 già accertati sul capitolo di entrata 273000 “Contributi Regionali per iniziative di 
promozione turistica”anno finanziario 2012 Deliberazione di Giunta n. 173 del 12/12/2012 ed 
impegnati  sul  capitolo  di  spesa  3535000“Organizzazione  iniziative  diverse  nel  campo  della 
promozione turistica”, capitolo collegato al sopracitato capitolo di entrata, i cui importi sono 
stati liquidati, in quanto la prima parte del progetto è già stata sviluppata tra il mese di 
dicembre 2012 e gennaio 2013;

euro 25.000,00 da accertare sul capitolo di entrata 273000“Contributi Regionali per iniziative di  
promozione turistica”del corrente anno finanziario, e da impegnare per il completamento del 
progetto; 

         DATO ATTO che gli oneri finanziari a carico dell'Ente pari a euro 15.000,00 saranno 
impegnati sul capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche”  del 
corrente anno finanziario;  

          DATO ATTO che la prima prima parte del progetto ” Natale e Capodanno a 
Cattolica 2013”, per cui sono stati utilizzati euro 25.000,00 del cofinanziamento POR 
FESR 2007, è già stata sviluppata con successo e successivamente liquidata; 

        CONSIDERATO che la “Notte Rosa 2013”, evento contenuto nella seconda parte 
del progetto “I Luoghi della Storia vissuti nel Moderno”,che si svolgerà nel week-end dal 5 al 7 
luglio, è da molti anni a questa parte l'evento più importante e coinvolgente dell'estate della  
Riviera Romagnola;

       CONSIDERATO che la “Notte Rosa 2013” viene organizzata tutti gli anni in accordo  
con la Provincia di Rimini che ne è promotrice e coordinatrice unitamente all'Agenzia per il  
Marketing turistico della Riviera di Rimini;

       CONSIDERATA la necessità di valorizzare l'evento con la presenza di artisti di valore 
nazionale  ed  internazionale,  l'Amministrazione  Comunale  ritiene  di  sviluppare  la 
manifestazione  in  oggetto  con  artisti  apprezzati da  un  pubblico  trasversale  a  più 
generazioni e  adeguati al target turistico della nostra città, come di seguito riportato:

Venerdì 5 luglio
Spettacolo d'intrattenimento musicale dell'artista CRISTINA D'AVENA cantante, attrice 
e conduttrice televisiva italiana, regina delle sigle dei cartoni animati e amata da tutti, con i 
GEM BOY, irriverente band bolognese che propone uno spettacolo composto da musica, 
gag e intrattenimento.

Sabato 6 luglio
GRAMMAR SCHOOL: band storica, anglo-italo-americana. Concerto in
cui si potranno ascoltare i classici delle leggende pop-rock del XX secolo:
Beatles, Pink Floyd, Dire Straits, Simon and Garfunkel, Queen, Bee Gees,
Police, Eagles ......... .

Sabato 6 luglio (Piazzetta del Tramonto)
SET THEM THREE: trio a tutto SOUL per ascoltare dal vivo i classici che vanno

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 3 di 9



da George Benson a Carlos Santana ;

         VISTO il programma della manifestazione denominata “Notte Rosa 2013”, redatto 
da questo ufficio e condiviso con l'Amministrazione Comunale, di seguito riportato:

dalle ore 21 -  ACQUARIO DI CATTOLICA
LA BABY NOTTE ROSA - ALLA BAIA DI SHARKY
CON LA PIU’ DIVERTENTE  “Caccia al TesoRosa”  
dedicata a tutte le bambine e i bambini ospiti in Riviera

L’Acquario di Cattolica in collaborazione con l’Amministrazione Comunale, invita tutti i 
bambini e i loro genitori ospiti sulla  Riviera Adriatica a festeggiare la Baby Notte Rosa e a 
partecipare  alla più divertente edizione della  “Caccia al Tesorosa”  . 
Guidati dagli indizi degli animatori , i baby concorrenti suddivisi in squadre, dovranno 
trovare nei vari percorsi dell’area esterna dell’Acquario, i numerosi tesori marini (rosa) 
nascosti in vari punti dell’area esterna. Tanti premi, divertenti indizi e trucchi  per depistare 
il tesoro poi il Gran Finale.

Ingresso e partecipazione libera a tutti

dalle ore 22 - Piazza Primo Maggio
CRISTINA D'AVENA & GEM BOY 
la cantante, attrice e conduttrice televisiva italiana, regina delle sigle dei cartoni animati e 
amata da tutti, insieme al gruppo GEM BOY, l’irriverente band bolognese che propone 
uno spettacolo composto da musica, gag, intrattenimento.
                                                          Ingresso libero
                                             
ore 24   sulla spiaggia  
SPETTACOLO PIROTECNICO ROSA

dalle ore 21 -   Comitato Commercianti di   Viale Bovio e via Mancini  
“TINTARELLA DI LUNA”
l'anima degli anni 70/80 con le più belle musiche e canzoni

dalle ore 21.30 – Piazza Tramonto
SET THEM THREE 
“un trio a tutto SOUL” per ascoltare dal vivo i classici che vanno da George Benson a
 Carlos Santana con la chitarra solista di Dave Blade
Ingresso libero

dalle ore 21.30 -   Comitato Commercianti dei   Viali Curiel, Dante, Facchini  
“LA NOTTE ROSA FESTIVAL”
Gruppi musicali e solisti si esibiranno in contemporanea sui viali

dalle ore 22.30 - Piazza Primo Maggio
GRAMMAR SCHOOL Una lezione di musica pop-rock
I classici del secondo millenio presentati in un concerto multimediale della storica band 
internazionale anglo-italo-americana:  Beatles, Pink Floyd, Dire Straits, Simon and 
Garfunkel, Queen, Bee Gees, Police, Eagles ......... . 

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 4 di 9

VENERDI' 5 LUGLIO

SABATO 6 LUGLIO



Ingresso libero

         RICHIAMATO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ad oggetto “Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;

         RICHIAMATO l'art. 31 della direttiva 2004/18/CE che ribadisce quanto su esposto 
ovvero che, per ragioni di natura tecnica o artistica, qualora il contratto possa essere 
affidato unicamente ad un operatore economico determinato, le stazioni appaltanti 
possono aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara, e richiamato altresì l'art. 125 del D. lgs. 2001 e ss. mm. e ii.;

        PRESO ATTO pertanto che a tal fine sono stati individuati tre operatori economici 
dotati di adeguata capacità tecnico organizzativa, a cui è stata inoltrata la richiesta di 
disponibilità dell'artista e la formulazione della loro migliore offerta per la prestazione di 
CRISTINA D'AVENA accompagnata dal gruppo GEM BOY e per le relative attrezzature 
di impiantistica audio - luci e ospitalità dei musicisti, come da lettere depositate agli atti 
presso l'Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico;

        VISTO che le richieste sono state inoltrate alle ditte PULP Srl di Rimini con prot. 
n.18236, VIA VERDI di Stefano Bellavista di Cesena prot. n.18580 e ROBE di KATIA di 
Katia Galassi di Riccione con prot.18232;

        CONSIDERATO che le ditte che hanno risposto alla richiesta di preventivo sono 
ROBE di KATIA di Katia Galassi di Riccione e PULP Srl di Rimini e che ROBE DI 
KATIA di Katia Galassi, con lettera  prot. n. 18360  del 07.06.2013 dichiara l'impossibilità 
di fornire il servizio richiesto;     

         VISTO pertanto il preventivo di spesa per la realizzazione dello spettacolo di 
CRISTINA D'AVENA accompagnata dal gruppo GEM BOY per la serata del 5 luglio, 
presentato dall'agenzia di spettacolo PULP Srl con sede a 47900 Rimini in via Cairoli 97, 
P.I. 03725690402, depositato agli atti presso l'Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico (prot. 
n. 18968 del 12.06.2013), di euro 24.200,00 + Iva al 21%, pari a euro 29.282,00, che si 
allega al presente atto quale parte non integrante; 

        CONSIDERATO che  per l'esibizione del trio SET THEM THREE e relative spese 
per attrezzature impiantistica audio e luci si affida il servizio alla ditta ROBE di KATIA di 
Katia Galassi con sede a 47838 Riccione (RN), via Cavour 17, P.I. 04026690406, con la 
quale si è proceduto a trattativa diretta per euro 600,00 + 21% di Iva, pari a euro 726,00; 

PRESO ATTO altresì che per l'esibizione del gruppo GRAMMAR SCHOOL 
comprensivo del service audio-luci, si è proceduto a trattativa diretta con il rappresentante 
legale del gruppo, sig. Pasquale Vurro con sede in via G. Bruno 160, 76013 Minervino 
Murge (BT), P.I. 05711880723, per un costo pari ad euro 4.800,00 + 21% di Iva, pari a euro 
5.808,00;

          VISTA  la proposta di ROBE di KATIA di Katia Galassi con sede a 47838 Riccione 
(RN), via Cavour 17, P.I. 04026690406, depositata agli atti presso l'Ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistico e allegata al presente atto quale parte non integrante;

         VISTA  la scrittura privata col sig. Pasquale Vurro con sede in via G. Bruno 160, 

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 5 di 9



76013 Minervino Murge (BT), P.I. 05711880723, depositata agli atti presso l'Ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico e allegata al presente atto quale parte non integrante;

          VISTO il   seguente preventivo di spesa redatto a cura del sottoscritto funzionario 
responsabile del procedimento: 

Fornitore Descrizione Siope Importo
ROBE di KATIA  di 
Katia Galassi -Riccione 
(RN), P.I. 
04026690406

Esibizione di musica 
SOUL del trio SET 
THEM THREE

1308 € 726,00 

Pasquale Vurro 
Minervino Murge (BT) 
P.I.  05711880723

Esibizione musicale di 
musica pop-rock del 
gruppo GRAMMAR 
SCHOOL      

1308 €  5.808,00

PULP Srl -  Rimini, 
P.I. 03725690402

Concerto musicale di 
CRISTINA D'AVENA e i 
GEM BOY

1308 €  29.282,00 

Totale € 35.816,00
                                                

Visti

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  in  occasione  dell'evento  denominato  la  “Notte  Rosa  2013”  per  le 
motivazioni espresse in narrativa che si danno per interamente richiamate, gli artisti:  
Cristina D'Avena e i Gem Boy, Grammar School e Set Them Three; 

2) di approvare il programma degli eventi della “Notte Rosa 2013”;
3) di affidare alla ditta PULP Srl con sede a Rimini in via Cairoli, 97, P.I. 03725690402, 

la realizzazione dello spettacolo per il concerto di CRISTINA D'AVENA e i GEM 
BOY, per l'importo complessivo di euro 29.282,00, pari a euro 24.200,00 + Iva al 
21%; 

4) di affidare alla ditta ROBE di KATIA di Katia Galassi con sede a Riccione in via 
Cavour  17,  P.I.  04026690406,  il  servizio  per  l'esibizione  del  trio  SET THEM 
THREE,   comprensivo  di  attrezzature  impiantistica  audio  e  luci,  per  l'importo 
complessivo di euro 726,00, pari a euro 600,00 + 21% di Iva;

5) di affidare al sig. Pasquale Vurro con sede in via G. Bruno 160, 76013 Minervino 
Murge  (BT),  P.I.  05711880723,  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  gruppo 
GRAMMAR  SCHOOL,  il  servizio  comprensivo  del  service  audio-luci  per 
l'esibizione del  gruppo, per l'importo complessivo di  euro 5.808,00,  pari  a  euro 
4.800,00 + 21% di Iva;

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 6 di 9



6) di approvare quindi le seguenti spese impegnando il relativo importo:
Fornitore Descrizione Siope  Capitolo      Importo
 ROBE di KATIA 
di Katia Galassi 
-Riccione (RN), 
P.I. 04026690406

Esibizione di musica 
SOUL del trio SET 
THEM THREE

1308 3630000 € 726,00 

Pasquale Vurro 
Minervino Murge 
(BT), P.I. 
05711880723

Esibizione musicale 
di musica pop-rock 
del gruppo 
GRAMMAR 
SCHOOL      

1308 3630000 €  5.808,00

PULP Srl - 
Rimini,  P.I. 
03725690402  

Concerto musicale di 
CRISTINA 
D'AVENA e i GEM 
BOY

1308 3535000 €  25.000,00 

PULP Srl - 
Rimini,  P.I. 
03725690402  

Concerto musicale di 
CRISTINA 
D'AVENA e i GEM 
BOY

1308 3630000 € 4.282,00

Totale € 35.816,00
7) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  Legge  n.  136  del 

13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data 17.06.2013 è stato 
rilasciato il seguente codice CIG Z1C0A69240 dall'Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;

8) di liquidare gli importi conformemente alle norme vigenti;
9) di accertare l'importo di euro 25.000,00, derivante dal contributo provinciale POR 

FESR  2007  2013  Asse  4.1.2  Regione  Emilia-Romagna,  sul  capitolo  di  entrata 
273000“Contributi Regionali per iniziative di promozione turistica”, codice Siope 2202 del 
corrente anno finanziario;

10) di  impegnare  l'importo  di  euro  25.000,00  sul  capitolo  di  spesa  3535000 
“Organizzazione iniziative diverse nel campo della promozione turistica”;

11) di impegnare l'importo di euro 10.816,00 sul capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni 
di  servizio  per  manifestazioni  turistiche”,  codice  Siope  1308  del  corrente  anno 
finanziario;

12) di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O., Alvio Pritelli;
13) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ragioneria,  

Segreteria, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico;
14) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134  -4°  comma del  T.U.EE.LL.  di  cui  al   D.Lgs.   18  agosto  2000,  n.  267  per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................

  

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 7 di 9



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 8 di 9



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 1031 2013 726,00

3630000 1032 2013 5808,00

3535000 1033 2013 25000,00

3630000 1034 2013 4282,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

273000 338 2013 25.000,00

Cattolica,  21/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  472  Determinazione Dirigenziale  n.  445 del  21/06/2013 pag. 9 di 9


	dedicata a tutte le bambine e i bambini ospiti in Riviera

